РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № _____________

От 10.02.2025 №031-06-48/25-2

О внесении изменения в Перечень структурных подразделений и должностных лиц
администрации города Иркутска, ответственных за реализацию мероприятий
Перечня проектов народных инициатив в городе Иркутске

Руководствуясь пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Положением о предоставлении
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на
реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года
№ 108-пп, статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Перечень структурных подразделений и должностных лиц
администрации города Иркутска, ответственных за реализацию мероприятий
Перечня проектов народных инициатив в городе Иркутске, утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 30 января 2020 года
№ 031-06-33/0 «О реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив
в городе Иркутске», с последним изменением, внесенным постановлением
администрации города Иркутска от 14 августа 2024 года № 031-06-553/24,
изменение, дополнив его строкой «2025 год» в следующей редакции:

             « 2025 год

1. «Устройство спортивного
сооружения в

микрорайоне Падь
Грязнуха предместья

Рабочее»

управление по
физической культуре,
спорту и молодежной
политике комитета по

социальной политике и

начальник управления по
физической культуре, спорту и

молодежной политике
комитета по социальной

политике и культуре

2

культуре
администрации города

Иркутска

администрации города
Иркутска

Шангин В.А.

 2. «Веселый спортивный
городок на ул.

Карпинской, 21/1 –
обустройство спортивной

площадки с навесом»

управление по
физической культуре,
спорту и молодежной
политике комитета по

социальной политике и
культуре

администрации города
Иркутска

начальник управления по
физической культуре, спорту и

молодежной политике
комитета по социальной

политике и культуре
администрации города

Иркутска
Шангин В.А.

 3. «Создание творческого
открытого молодёжного

пространства «Арт-
резиденция (ремонт
помещения, закупка

мебели)»

управление по
физической культуре,
спорту и молодежной
политике комитета по

социальной политике и
культуре

администрации города
Иркутска

начальник управления по
физической культуре, спорту и

молодежной политике
комитета по социальной

политике и культуре
администрации города

Иркутска
Шангин В.А.

 4. «Приобретение
музыкального

оборудования для
МБУДО «Детская школа

искусств № 8»

управление культуры
комитета по

социальной политике и
культуре

администрации города
Иркутска

начальник управления
культуры комитета по
социальной политике и

культуре администрации
города Иркутска

Стрекаловская О.А.

 5. Ремонт автомобильной
дороги в частном секторе

по ул. Аргунова
(ремонт дорожного

покрытия на участке
дороги от Аргунова, от

дома 2 до дома 77
(включительно) и в

районе строений № 119,
121а, 123, 125, 127, 71,

79, 128/1)

департамент дорожной
деятельности и

транспорта комитета
городского

обустройства
администрации города

Иркутска

начальник департамента
дорожной деятельности и

транспорта комитета
городского обустройства
администрации города

Иркутска
Ярёменко С.В.

 6. «Благоустройство
пешеходной аллеи по ул.

Лермонтова в мкр.
Академгородок»

Комитет по
управлению

Свердловским округом
администрации города

Иркутска

заместитель мэра –
председатель комитета по

управлению Свердловским
округом администрации города

Иркутска
Медко А.А.

 7. «Установка
оборудованного

специализированного
учебно-игрового

департамент
образования комитета

по социальной
политике и культуре

начальник департамента
образования комитета по
социальной политике и

культуре администрации

3

комплекса
«Автогородок» для детей
на территориях детских
садов № 176, № 123, №

179, № 162, № 58»

администрации города
Иркутска

города Иркутска
Головко А.А.

 8. «Детский сад –
территория спорта и

здорового образа жизни
(укладка резинопола на
спортивной площадке
детского сада № 77, г.

Иркутск, бул. Рябикова,
4Б)»

департамент
образования комитета

по социальной
политике и культуре

администрации города
Иркутска

начальник департамента
образования комитета по
социальной политике и

культуре администрации
города Иркутска

Головко А.А.

 9. «Благоустройство
улично-дорожной сети по

ул. Дальневосточная от
дома № 65 до дома № 2
переулка Пограничный»

департамент
инженерных

коммуникаций и
жилищного фонда

комитета городского
обустройства

администрации города
Иркутска

начальник департамента
инженерных коммуникаций и
жилищного фонда комитета

городского обустройства
администрации города

Иркутска
Д.В. Курапов

 10. «Объект досуга и отдыха
«Качели желаний» в

Семейном парке
микрорайона
Солнечный»

Комитет по
управлению

Октябрьским округом
администрации города

Иркутска

заместитель мэра –
председатель комитета по
управлению Октябрьским

округом администрации города
Иркутска

Комаров Г.А.

 11. «Ремонт спортивного
зала МБОУ г. Иркутска
СОШ № 27 по адресу:

бульвар Постышева, 33»

департамент
образования комитета

по социальной
политике и культуре

администрации города
Иркутска

начальник департамента
образования комитета по
социальной политике и

культуре администрации
города Иркутска

Головко А.А.

 12. «Безопасный дом»
(модернизация внешнего

видеонаблюдения на
территории детского сада

и частичная установка
внутреннего

видеонаблюдения в
групповых детского сада

№ 18)

департамент
образования комитета

по социальной
политике и культуре

администрации города
Иркутска

начальник департамента
образования комитета по
социальной политике и

культуре администрации
города Иркутска

Головко А.А.

 13. «Устройство детской
игровой площадки на ст.

Батарейная»

Комитет по
управлению

Ленинским округом

заместитель мэра –
председатель комитета по
управлению Ленинским

4

администрации города
Иркутска

округом администрации города
Иркутска

Колотовкина С.А.

 14. «Благоустройство
зеленой зоны мкр-на

Берёзовый»

Комитет по
управлению

Ленинским округом
администрации города

Иркутска

заместитель мэра –
председатель комитета по
управлению Ленинским

округом администрации города
Иркутска

Колотовкина С.А.

 15. «Оборудование
спортивной площадки в
МБОУ г. Иркутска СОШ

№ 34»

департамент
образования комитета

по социальной
политике и культуре

администрации города
Иркутска

начальник департамента
образования комитета по
социальной политике и

культуре администрации
города Иркутска

Головко А.А.

 16. «Материально -
техническое обеспечение
МБУДО города Иркутска

ДДТ № 5»

департамент
образования комитета

по социальной
политике и культуре

администрации города
Иркутска

начальник департамента
образования комитета по
социальной политике и

культуре администрации
города Иркутска

Головко А.А.

 17. «Мой спортивный район»
Благоустройство

стадиона МБОУ г.
Иркутска СОШ с

углубленным изучением
отдельных предметов №

14

департамент
образования комитета

по социальной
политике и культуре

администрации города
Иркутска

начальник департамента
образования комитета по
социальной политике и

культуре администрации
города Иркутска

Головко А.А.

».

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 30 января 2020 года
№ 031-06-33/0 «О реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив
в городе Иркутске» информационную справку о внесенном настоящим
Постановлением изменении.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя Комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

5

        Мэр города Иркутска                                                                                     Р.Н. Болотов

6